



اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

لزوم حمایت مسئولان
از اصناف
خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- استاندار تهران: قرنطینه تهران غیرممکن است
- انصاری راد: دوران احمدی نژاد را فاجعه می دانم
- نماینده مجلس: همزمان با مذاکره در وین، شاهد حادثه در نطنز هستیم
- انتقادات صریح پزشکان از اصولگرایان

ادامه صفحه ۴

نگاه

تورم در ایران به کدام سمت می رود؟

ادامه صفحه ۳



دوراستای مطالبه مردمی و اجرای طرح توسعه مشغول محقق شد

سازمان اوقاف کشور همگام با مسئولان استان

صفحه ۲

سرمقاله

چابکی در مانع زدایی

با نام گذاری سال ۱۴۰۰ حول محور تولید، پشتیبانی و مانع زدایی از آن، بسیاری از فعالان اقتصادی و تولیدی کشور، اثر گلایه ها و دغدغه های سالهای متمادی خود را در محتوای نامگذاری سال یافتند. این دغدغه ها که مدت های بسیاری است از موانع تولید در فرآیندهای اجرایی تولید دم می زند و از ای شد تا این نوشتار به یکی از نقاط محرمک مانع زدایی و به عبارت دقیقتر مجوز زدایی، که با تشخیص نسبتاً درستی خلال سالهای ۸۷ تا ۹۸ مصوباتی را مرتبط با خود داشته است - که البته تحلیل مسیر قوانین و مصوبات مربوط به آن در جای خود قابلیت بحث دیگری را دارد - بعنوان «هیأت مقررات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار» تاسیس گردید، پرداخته شود.

بنابر مصوبه مجلس در آن زمان، به منظور توسعه فعالیت بخش های غیردولتی در اقتصاد ملی، توانمندسازی و رفع محدودیت از فعالیت این بخش ها در عرصه های اقتصادی و تسهیل سرمایه گذاری در کشور، هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار در وزارت امور اقتصادی و دارایی و با ریاست وزیر مربوطه و عضویت برخی دیگر از اعضای کابینه و دیگر قوا تشکیل گردید. با مرور مصوبات و گزارش های عملکرد این هیأت، توجه به نکات زیر برای ایجاد چابکی در مانع زدایی از امر کسب و کار ضروری به نظر می رسد:

ادامه صفحه ۲

استاندار خراسان شمالی تاکید کرد:

حذف افراد ضد توسعه از مسیر سرمایه گذاران

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

نحوه صحیح شستن دستها با آب و صابون



روش های پیشگیری از ویروس کرونا



اجتناب از مصرف سوسیس، کالباس و سایر فرست فودها



خودداری از مصرف غذاهایی که کامل نپخته، مانند تخم مرغ عسلی



کمبود دریافت غذایی
و کمبود ویتامین C و D

احتمال ابتلا به بیماری های مختلف از جمله بیماری تنفسی و کرونا را افزایش میدهد

تورم در ایران به کدام سمت می‌رود؟

به گفته استیو هانکه، احیای برجام می تواند به کاهش نرخ تورم کمک کند. گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، صندوق بین المللی پول در گزارش اخیر خود از چشم انداز اقتصادی جهان، روی عقیده خود مبنی بر کاهش‌ی شدن نرخ تورم ایران استوار مانده است. این نهاد نرخ تورم در ایران را تا پایان امسال ۲۶٫۵ درصد پیش‌بینی کرده‌ که ۱٫۵ درصد از برآورد قبلی این نهاد بیشتر است. صندوق بین المللی پول هم چنین اعلام کرده است که با از سر گیری روند نزولی نرخ تورم، در سال ۲۰۲۲ شاهد تورم ۲۷٫۵درصدی در ایران خواهیم بود. ایران در سال‌ های ۲۰۱۹ و ۲۰۱۸ به

ترتیب تورم های ۲۶ و ۲۵ درصدی را تجربه کرده بود. در رابطه با سناریوهای احتمالی نرخ تورم ایران در کوتاه مدت، استیو هانکه- استاد اقتصاد کاربردی دانشگاه جان هاپکینز در بالتیمور آمریکا و یکی از متخصصان مطرح جهانی در حوزه هیات‌های ارزی (نهادی که وظیفه حفظ برابری ارزش پول ملی در برابر دیگر ارزها را بر عهده دارد) در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: دو عامل دارای بیشترین تاثیر روی نرخ تورم سیاست های بانک مرکزی و اطمینان مردم به ریال در آینده خواهد بود.

پیش بینی صندوق بین المللی پول از

نرخ تورم قابل باور است وی با بیان اینکه ایران یکی از کشورهای با تورم بالا در جهان است، گفت: طبق محاسبات من، نرخ تورم ایران در حال حاضر ۵۸ درصد است. با توجه به این نرخ تورم، پیش بینی صندوق بین المللی پول از تورم ۳۶٫۵ درصدی ایران تا پایان سال جاری میلادی باورپذیر است.

های بانک مرکزی و اطمینان مردم به ریال چیزهایی هستند که (مسیر آینده) تورم به آن‌ ها بستگی دارد. اگر برجام احیا شود و اطمینان عمومی باز گردد، این مساله می تواند نقطه آغازی بر اجرای برخی سیاست‌ ها باشد که در نهایت منجر به کاهش نرخ تورم شود.

روحانی:

حمایت از بازار سرمایه به معنی هدایت دستوری نیست

دویست و شانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور برگزار شد و رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، گزارش‌ی از پیشرفت و تکمیل پروژه‌های زیربنایی و خدمات عمومی کشور ارائه کرد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت‌نیوز، رئیس‌جمهور با اشاره به عزم و التزام دولت به اتمام پروژه‌هایی که طبق برنامه‌ریزی می‌بایست تا پایان کار دولت دوازدهم به نتیجه و بهره‌برداری برسد، گفت: از مهمترین تصمیمات در دولت‌های یازدهم و دوازدهم اتمام پروژه‌ها در موعد مقرر بوده و بر این اساس تمام دستگاه‌ها و نهادهای دولتی همواره تلاش کرده‌اند پروژه‌های کشور براساس زمان بندی‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به نتیجه و اتمام برسد.

روحانی با اشاره به اثر منفی و سابقه طولانی شدن دوره ساخت پروژه‌های ناتمام در روند توسعه کشور، گفت: دولت تدبیر و امید تلاش دارد به‌سپه پدیده پروژه‌های ناتمام که خود متأسفانه میراث‌دار آن بوده پایان دهد و دولت آینده را با مشکلات ناشسی از آن مواجه نکند. از این منظر همانطور که بارها در

مدیر کل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران خبر داد:

توزیع ۲۴۰ هزار تن کالای اساسی ویژه ماه مبارک رمضان

مدیر کل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ۲۴۰ هزار تن برنج، شکر و روغن برای تنظیم بازار در ماه مبارک رمضان توزیع شده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، «حجت براتعلی» اظهار داشت: بر اساس ابلاغیه وزارت صنعت، معدن و تجارت توزیع مقدار ۲۴۰ هزار تن از سه نوع کالای برنج، شکر و روغن برای تنظیم بازار ایام ماه مبارک رمضان در دستور کار شرکت بازرگانی دولتی ایران قرار گرفت که توزیع ۳۰ هزار تن برنج وارداتی، ۳۰ هزار تن شکر و ۱۸۰ هزار تن روغن بر اساس برنامه عملیاتی شده است.

وی تصریح کرد: دولت از کالاهای اساسی برنج، شکر و روغن از طریق شبکه‌های توزیع کشور شامل: فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین میوه و تره‌بار، مراکز اصناف منتخب

قیمت زولبیا و بامیه اعلام شد



ریس اتحادیه قنادان تهران گفت: قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه درجه یک برای ماه مبارک رمضان ۴۸ هزار تومان تعیین شده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، «علی بهره مند» با اشاره به اعمال محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا و آغاز ماه مبارک رمضان در پایان هفته جاری، اظهار داشت: قنادی ها در گروه یک شغلی قرار دارد و در سا وجود تعطیلی بازار در پایتخت می تواند به فعالیت خود ادامه دهند.

وی با بیان اینکه بخشی از روغن مورد نیاز قنادان

نرخ تورم قابل باور است

وی با بیان اینکه ایران یکی از کشورهای با تورم بالا در جهان است، گفت: طبق محاسبات من، نرخ تورم ایران در حال حاضر ۵۸ درصد است. با توجه به این نرخ تورم، پیش بینی صندوق بین المللی پول از تورم ۳۶٫۵ درصدی ایران تا پایان سال جاری میلادی باورپذیر است.

های بانک مرکزی و اطمینان مردم به ریال چیزهایی هستند که (مسیر آینده) تورم به آن‌ ها بستگی دارد. اگر برجام احیا شود و اطمینان عمومی باز گردد، این مساله می تواند نقطه آغازی بر اجرای برخی سیاست‌ ها باشد که در نهایت منجر به کاهش نرخ تورم شود.

مشاغل باید از اردیبهشت برای نصب کارتخوان اقدام کنند

- مشاوران حقوقی و مشاوران خانواده
۳. دفاتر اسناد رسمی
- مشاورین املاک
۵. تالار پذیرایی، رستوران ها، چلوکبابی‌ها، کبابی‌ها، اغذیه فروشی‌ها و فست قودی‌ها، سفره خانه‌های سنتی و کافی شاپ‌ها، کترینگ‌ها و تهیه غذاها، قهوه خانه‌ها، سالن‌های غذاخوری و باغ و تالارها، باغ سراها، طبایخ‌ها، آش و حلیم پزی ها، جگرکی‌ها، کته کبابی‌ها، بریانی فروشی‌ها و مشاغل مشابه
- ۶.مرکز اقامتی از قبیل هتل ها، هتل آپارتمان‌ها، مهمان پذیرها، مهمان سراها، مهمان خانه‌ها، مهمان‌خانه‌ها، باغ ویلاها، اقامتگاه‌های بین راهی و متل‌ها
۷. نمایشگاه‌ها و فروشگاه‌های وسایط نقلیه موتوری(به استثنای ماشین آلات راهسازی، ساختمانی و کشاورزی)
- ۸.آرایشگاههای مردانه و زنانه
- ۹.آجیل و خشکبار فروشی‌ها (به استثنای مشمولین ماده (۸۱) قانون مالیات‌های مستقیم و واردکنندگان)
- ۱۰.قنادی‌ها و شیرینی‌فروشی‌ها، آب میوه فروشی‌ها، بستنی و فالوده فروشی‌ها
۱۱. میوه و تره بار فروش‌های مستقر در میادین میوه و تره بار، بار، فروش‌های میوه و تره بار، میوه‌فروشی‌ها
۱۲. مجموعه‌های فرهنگی و ورزشی
۱۳. لوازم تحریر و نوشت افزارفروشی‌ها (به استثنای تولید کنندگان و وارد کنندگان)
- ۱۴.بازی‌های رایانه‌ای(کیم‌نت‌ها) و کافی‌نت‌ها
۱۵. دفاتر خدمات ارتباطی (دفتر خدمات مشترکین لوازم تحریر و نوشت افزارفروشی‌ها (به استثنای تولید کنندگان و وارد کنندگان)
- ۱۶.بازی‌های رایانه‌ای(کیم‌نت‌ها) و کافی‌نت‌ها

خدمات الکترونیک شهر، دفاتر خدمات پیشخوان دولت و خدمات الکترونیک قضایی)



تورم

در حالیکه در اواخر سال گذشته مسئولان سازمان امور مالیاتی از اعلام لینک و آدرس سامانه‌های مرتبط با قانون الزام مشاغل به نصب کارتخوان در ابتدای سال جاری خبر داده بودند، طبق گفته معاون سازمان امور مالیاتی دو سامانه مربوطه هنوز آماده نشده‌اند و با آمادگی و اعلام آدرس آن‌ها تا ابتدای اردیبهشت ماه مردم می‌توانند در این سامانه‌ها برای ثبت نام اقدام کنند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، سازمان امور مالیاتی از شهریور سال ۱۳۹۸ معادل ۱۵ گروه از فعالان اقتصادی که حدود ۵۰ شغل می‌شوند را دسته‌بندی کرد تا برای شفاف شدن درآمد، جلوگیری از فرار مالیاتی و کمک به فرایند حسابرسی مالیاتی مکلف به ثبت نام در سامانه پایانه فروشگاه‌ی و استفاده از کارتخوان باشند.

اما فراهم نشدن مقدمات اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و آماده نبودن سامانه‌های مرتبط برای ثبت نام فعالان اقتصادی موجب شد که اجرای این قانون در سال گذشته به سرانجام نرسد و در طول پارسال بانک مرکزی در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی، اقداماتی چون ارائه اطلاعات چهار میلیون و ۷۰۰ هزار کارتخوان و درگاه پرداخت به سازمان امور مالیاتی، ملزم کردن دریافت کارتخوان و درگاه پرداخت جدید به داشتن پرونده مالیاتی و قطع و میلبون و ۱۰۰ هزار کارتخوان و درگاه پرداخت اینترنتی غیرفعال یک مکتراکتش که فاقد پرونده مالیاتی بودند، را انجام داد.

سرانجام طبق اعلام معاون مالیاتی در اواخر سال گذشته، و آماده شدن دو پلتفرم سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاه‌ی از ابتدای سال جدید پذیرش فعالان اقتصادی صورت می‌گیرد و اجرای قانون از ابتدای خرداد ۱۴۰۰ آغاز می‌شود.

۱۰ گام برای راه‌اندازی یک استارت‌اپ

راه‌اندازی یک استارت‌اپ چه مراحل دارد؟ چگونه به ساده‌ترین شکل می‌توان یک کسب و کار دانش بنیان و نوین را راه‌اندازی کرد؟ تجارت نیوز در این مطلب نگاهی داشته است به ۱۰ مرحله اصلی و ضروری برای تاسیس یک استارت‌اپ.

تعریف استارت‌اپ

صاحب نظران استارت‌اپ را یک نهاد انسانی می‌دانند که برای ارائه یک محصول یا خدمت جدید شکل می‌گیرد. در واقع استارت‌اپ یک شرکت نوپا است. اگر چه در تعریف استارت آپ بر این مسئله تأکیدی وجود ندارد که حتما فعالیت آن در حوزه تکنولوژی یا فن آوری اطلاعات باشد، اما به دلیل اینکه بسیاری از استارت‌ت آپ‌ها در سال‌های اخیر، حول این زمینه‌ها شکل گرفته‌اند، گاهی در تعریف استارت آپ به این مسئله هم اشاره می‌شود که استارت آپ باید در حوزه فن آوری‌های نوین فعال باشد.

مراحل مختلف راه‌اندازی استارت‌اپ

ایده پردازی: مفهوم استارت آپ از یک ایده شروع می‌شود. این ایده ممکن است خلاقانه و جدید باشد و یا ممکن است برگرفته از یک کسب‌وکار خارجی یا داخلی باشد. ایده می‌تواند از ساده‌ترین تا پیچیده‌ترین طرح‌ها را در برگیرد. همیشه قرار نیست که ایده یک استارت‌اپ پیچیده و سنگین باشد و یا هزینه زیادی برای سرمایه گذاری لازم داشته باشد. ایده می‌تواند ساده‌ترین نیازهای زندگی روزمره مردم را شامل شود. تعیین نقشه راه: گام بعدی برای تحقق بخشیدن به ایده اولیه استارت‌اپ تهیه و طراحی یک نقشه راه است. در این نقشه باید مشخص شود که قرار است ابتدا از چه نقطه‌ای کار را شروع کنیم، در چه مسیری حرکت کنیم و به چه نقطه‌ای برسیم. در این مسیر باید اهداف کوتاه مدت،میان مدت و بلند مدت را تعریف کرد. داشتن یک ایده خام ضروری است اما می‌تواند فرد را به بیراهه ببرد. بررسی‌ها در این مرحله شامل تحقیقات مختلفی در مورد محصول و بازاریابی را نیز شامل می‌شود. یکی از بهترین اقدامات در این مرحله گرفتن بازخورد از دیگران و نزدیکان در مورد ایده اولیه است. بعد از دریافت بازخوردها و نظرات مشاوران طبیعتا بهتر می‌توان نقشه راه را طراحی کرد. ثبت ایده و ادعای مالکیت: در مرحله سوم از راه اندازی استارت آپ باید به سراغ ثبت ایده و ادعای مالکیت رفت، اگر ایده اولیه تکراری و برگرفته از سایر

جرایم نصب نکردن کارتخوان برای مشاغل

همچنین براساس گفته وی، لینک سامانه‌های مورد

نیاز در این زمینه به زودی از طریق رسانه‌ها برای ثبت نام فعالان اقتصادی اعلام می‌شود تا برای این افراد بـر مبنای اطلاعات و شماره منحصر بـا فرد صورت حساب‌های الکترونیک صدور شود.

علاوه براین، معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی جرائم درنظر گرفته شده برای فعالان اقتصادی در این زمینه را عدم پذیرش صورت حساب‌های فعالان اقتصادی متخلف و عدم صدور صورت حساب برای آن‌ها و اعمال جریمه بر میزان فروش این افراد اعلام کرده بود.

محمود علیزاده در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود با ایسنا درباره آخرین وضعیت آماده سازی سامانه‌های مرتبط با اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی گفت: دو سامانه مذکور (سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاه‌ی) در این زمینه از لحاظ کارکردی آماده هستند و در اختیار واحد فناوری اطلاعات سازمان امور مالیاتی قرار گرفته‌اند تا تست‌های امنیتی روی آن‌ها انجام شود.

طبق اعلام این مقام مسئول در سازمان امور مالیاتی،

هنوز این دو سامانه برای اجرای قانون مورد نظر آماده نشده‌اند.

وی افزود: بنابراین، با انجام تست‌ها تا اول اردیبهشت ماه سالجاری لینک و آدرس این سامانه‌ها برای ورود مردم به آن‌ها و ثبت نام در جهت انجام فرآیندهای لازم در اختیار افراد قرار می‌گیرد.

کدام مشاغل ملزم به نصب کارتخوان هستند؟

لازم به ذکر است که ۵۰ گروه شغلی که باید برای اتصال به سامانه فروشگاه‌ی اقدام کنند، بدین شرح هستند:

۱. وکلا

جامعه



اقدام کنید و مطمئن شوید که هیچ شخص دیگری از محصولات شما استفاده نمی‌کند.

پیدا کردن سرمایه‌گذار: یکی از مهمترین مراحل و شاید بزرگترین چالش برای راه اندازی استارت آپ، پیدا کردن یک سرمایه‌گذار برای پروژه است که بتواند ریسک سرمایه‌گذاری بر روی یک ایده نو را بپذیرد. در زلا به این نکته اشاره کردیم که استارت آپ‌ها همیشه با ایده‌های نو شروع نمی‌شوند و ممکن است در برخی از آنها ایده‌های تکراری یا ایده‌های اجرا شده در سایر کشورها پیاده‌سازی شود. بنابراین، شاید پیدا کردن یک سرمایه گذار بعد از مدتی امکان پذیر باشد، اما لازم است که نوع سرمایه گذاری آنها نیز مشخص شود.

توسعه محصولات و خدمات: بعد از اقدامات اولیه در مراحل ایجاد استارت‌اپ بهترین اتفاق این است که ببینید که ایده اولیه تان زنده است یا نه. برای توسعه محصول یا سرویس خود حتما باید استراتژی خاصی داشت که در آن تمام نکات مربوط به ساخت‌تهیه مواد اولیه،نحوه قیمت گذاری و … پیش‌بینی شده باشد. در زمان تولید محصولات حتما باید دو نکته مهم را مد نظر داشت: اول سهولت در روش تولید و رسیدن به کیفیت مطلوب است و دوم اینکه محصول باید بتواند به سرعت توجه بخشی از مشتریان را جذب کند.

تیم سازی برای استارت‌اپ: یکی دیگر از مراحل ایجاد استارت‌اپ تیم سازی است. شخص برای گسترش استارت‌اپ خود مجبور است که نسبت به تقسیم کار و تقسیم وظایف اقدام کند. برای این اقدام بهتر است که یک فرهنگ سازمانی را در شرکت نهادینه کرد.



میز خبر

واکنش سنگنوی شورای وحدت اصولگرایان به تیزر انتخاباتی ۲۰۳۰

سنگنوی شورای وحدت در اظهاراتی به نحوه و محتوای تیزر انتخاباتی شبکه دو سیما جمهوری اسلامی اعتراض کرد. کمیته رسانه و ارتباطات شورای وحدت اعلام کرد: دکتر منوچهر متکی سنگنوی این شورا، نسبت به نحوه و محتوای تیزر انتخاباتی شبکه دو سیما جمهوری اسلامی که در برنامه ۳۰/۳۰ پخش شد واکنش نشان داد. سنگنوی شورای وحدت با اشاره به اینکه تصمیمات و اتخاذ مواضع و برنامه‌ها در شورای وحدت مبتنی بر خرد جمعی و مشارکت همه اضلاع جریان ارزشی و انقلابی است افزود: ساختار گفتگویی و تصمیم سازی در این شورا برپایه خرد جمعی و مشارکت همه اعضا استوار بوده و به‌دور از شخص محوری است. دکتر متکی در پایان اضافه نمود: امیدواریم عدم نام بردن از حضرت آیت الله موحدی کرمانی بعنوان رهبر جریان ارزشی و انقلابی در انتخابات ۱۴۰۰ که در قالب شورای وحدت نمود پیدا کرده، سهوی و از روی اشتباه بوده باشد.

تکذیب اعلام نامزدی اردکانیان در انتخابات ریاست جمهوری

یکی از خبرگزاری‌ها روز گذشته گزارشی با عنوان «ترافیک در مسیر پاستور/ ۵۵ چهره‌ای که وارد کارزار ریاست جمهوری می‌شوند»، منتشر کرد. در این گزارش، گمانه‌زنی‌هایی در خصوص کاندیداتوری «رضا اردکانیان» وزیر نیروی دولت دوازدهم در انتخابات ۱۴۰۰ مطرح شده است. وزیر نیرو در واکنش به این موضوع اعلام کرده است که درج نام وی در این گزارش صحیح نیست. جدول زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ توسط وزارت کشور اعلام شده است. براساس این جدول ۲۱ اردیبهشت ماه دستور شروع انتخابات به فرمانداران صادر شده و تا ۲۵ اردیبهشت ثبت نام داوطلبان انجام می‌شود و از ۲۶ تا ۳۰ اردیبهشت ماه شورای نگهبان به صلاحیت داوطلبان رسیدگی می‌کند. انتخابات نیز در ۲۷ خردادماه برگزار می‌شود. /انتخاب

نماینده تهران بخانه‌ای امروز نطنز بسیار مشکوک به نفوذ و خرابکاری است

شریعتی نیاسر پست جدیدی را در تویتز در رابطه با حادثه ای امروز نطنز منتشر کرد. مالک شریعتی نیاسر، نماینده تهران در مجلس، می‌گوید: این اتفاق در سالگرد روز ملی فناوری هسته‌ای ای و در خلال تلاش ایران برای وادار کردن غربی‌ها به لغو تحریم‌ها بسیار مشکوک به خرابکاری و نفوذ است. همین امروز پس از اطلاع در مجلس در حال پیگیری ابعاد و جزئیات موضوع هستیم و پس از جمع بندی اعلام نظر خواهد شد.

نماینده مجلس: همزمان با مذاکره در وین، شاهد حادثه در نطنز هستیم

نماینده مردم یزد در مجلس گفت: امروز دوباره شاهد حادثه‌ای در تأسیسات نطنز بودیم و همزمان تیم مذاکره کننده ما در وین در حال مذاکره است. محمد صالح جوکار در نشست علنی امروز (یکشنبه ۲۲ فروردین) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به هیات مذاکره کننده با گروه ۴+۱ گفت: امروز دوباره شاهد حادثه‌ای در تأسیسات نطنز بودیم و همزمان تیم مذاکره کننده ما در وین در حال مذاکره است. باز اعتماد دیگر و باز ضربه و خیانتی دیگر! نماینده مردم یزد با اشاره به اینکه همزمان که تیم مذاکره کننده ما با گروه ۴+۱ در قالب برجام در حال مذاکره هستند، در تأسیسات نطنز حادثه‌ای رخ داد، نتیجه گیری

این حادثه با لیخند، خنجر زدن است، ادامه داد: آیا تجربه برجام کافی نیست؟ دولت باید سیاست های کلی نظام و رهنمودهای مقام معظم رهبری را در دستور کار قرار دهد و از این سیاست ها کوتاه نیاید. اصل بحث برداشته شدن تحریم های ظالمانه و راستی آزمایی دقیق است.

افزایش ۴ برابری سرعت ابتلا و بستری کرونا در موج چهارم

سنگنوی وزارت بهداشت با اشاره به افزایش چشمگیر موارد ابتلا و بستری کرونا از مردم خواست تا در اجرای محدودیت‌های کرونایی همکاری لازم را داشته باشند. دکتر سیما سادات لاری، گفت: سرعت افزایش ابتلا و بستری در هفته سوم از موج چهارم بیماری در کشور نزدیک به ۴ برابر مدت مشابه در موج‌های دوم و سوم است که مطمئنا در صورت تداوم این روند تند صعودی باید شاهد تجربه روزهایی به مراتب سخت‌تر از گذشته در مدیریت اپیدمی در کشورمان باشیم. وی افزود: کرونا این بار سرکش‌تر و مهاجم‌تر است و ویروس جهش یافته قدرت سرایت بالایی دارد و در کشور غالب شده است و همانطور که بارها اعلام کرده‌ایم هرگونه تلاش از سوی پرسنل سختکوش نظام سلامت بدون همکاری مردم در عمل به توصیه‌های بهداشتی به نتیجه مطلوب نمی‌رسد.

ستانداری تهران: قرنطینه تهران غیرممکن است

انوشیروان محسنی بندپی، استاندار تهران درباره قرنطینه شهر تهران گفت: قرنطینه کامل به منزله اینکه همه جا تعطیل باشد ممکن نیست. وی در خصوص عدم اجرای پروتکل‌ها در برخی از دستگاه‌های دولتی و ملی ادامه داد: در حال حاضر براساس مسوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بجز مشاغل گروه یک مشاغل گروه‌های ۲، ۳ و ۴ تعطیل هستند. استاندار تهران خاطر نشان کرد: اما متأسفانه شاهد هستیم برخی از دستگاه‌های ملی نسبت به تبعیت از دستورات ستاد ملی همکاری لازم را ندارند. محسنی بندپی با بیان اینکه در حال حاضر بازار و پاساژها تعطیل هستند، گفت: برخی از مغازه‌ها به صورت فردی باز هستند، ما امشب جلسهای را برگزار خواهیم کرد تا درخصوص اجرای مصوبات ستاد تصمیمات لازم را اتخاذ کنیم.

ولایتی‌توم ۲۴ ساعته وزارت ارتباطات به سه اپراتور مختل کننده ارتباطات

کلاب‌هاوس

سازمان تنظیم مقررات وزارت ارتباطات با ارسال هشداریه به سه اپراتور اصلی کشور به آنها ۲۴ ساعت فرصت داد تا اختلال مشهود در شبکه اجتماعی کلاب هاوس را بر طرف کنند. این هشدار دیزو با نام حسین فلاح جوشقانی، رئیس سازمان تنظیم مقررات خطاب به مدیرعامل سه اپراتور همراه اول، ایرانسل و مخابرات ایران ابلاغ شده است. بر اساس این گزارش، در این هشدار ماده ۲۳۷ قانون مجازات اسلامی که ایجاد اختلال در ارتباطات را جرم‌انگاری کرده مورد استناد قرار گرفته است. البته بند ف ماده ۳ قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز این وزارت خانه را طبق قانون مأمور حراست و حفاظت از تبادل اطلاعات در شبکه‌های اطلاع رسانی می‌نماید. متن نامه همچنین متذکر می‌شود، در صورت استمرار این اختلال و با توجه به جمع‌آوری ادله فنی، گزارش رخداد جرم برای پیگیری قضایی به دادسرا ارائه و درخواست پیگرد قضایی آمران و عاملان این اختلال ثبت و پیگیری خواهد شد.

انتقادات صریح پزشکیان از اصولگرایان

مسعود پزشکیان که از چند ماه پیش در معرض کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری آتی قرار دارد می‌گوید: سوال من از اصولگرایان این است که آن‌هایی که از اولگرایی حرف می‌زنند کدام اصول است؟ ما یک اصول دین و فروع دین را داریم، من اصول دین را پذیرفتم و برای فروع دین هم هر روز برای آن نماز می‌خوانم و هر روز برای آن روزه می‌گیرم، اصلی که شما از آن حرف می‌زنید بفرمایید چیست؟ نماینده مردم تبریز در مجلس ادامه داد: از نظر علمی، هدف کلی و اهداف اختصاصی ما وجود دارد. بعد یک‌سری استراژی و تاکتیک و اصول فرعی و اصلی وجود دارد ما از نظر اعتقادی اصل دین داریم فرع دین داریم آن چیزی که شما می‌گویید چیست؟ وی می‌گوید تقوا یعنی باید تصمیم درست گرفته شود و آن تصمیم درست را به درستی اجرا کنید. آن‌هایی که حرف‌های دروغ و غیرکارشناسانه را غالب کردند ظلم کردند و بعد اسم اسلام، دین، اصول و اصلاح روی آن گذاشتند.

انصاری راد: دوران احمدی‌نژاد را فاجعه می‌دانم

«حسین انصاری راد» فعال اصلاح طلب و نماینده مجلس ششم در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: «واقعیت این است که مردم دلیل اصلی شکست مدیریت کشور و وضعیت موجود را اصولگرایان می‌دانند. به همین دلیل نیز مردم اعتقاد و باور خود را نسبت به اصولگرایان از دست داده‌اند. اینکه در بین اصولگرایان اختلاف وجود دارد یا خیر در اولویت بعدی قرار دارد. مساله مهم برای مردم این است که اصولگرایان با عملکرد خود کشور را به این نقطه رسانده‌اند. مهمترین اقدام اصولگرایان در زمانی که در قدرت بودند این بود که اصلاح‌طلبان را کنار گذاشتند و اجازه ندادند کشور به سمت اصلاح حرکت کند. اصولگرایان واقعیت‌های مدیریت کشور را به خوبی درک نکرده‌اند». انصاری راد در ادامه گفت: «در شرایط کنونی کشور با دو چالش مهم مواجه است. نخست چالش‌های مرتبط با سیاست خارجی و دوم امکان‌پذیر بودن برگزاری یک انتخابات آزاد که جریان‌های سیاسی بتوانند به خوبی در آن رقابت کنند. اگر مردم از جریان اصلاحات به دلایلی مأیوس و ناامید شده‌اند باید این نکته را نیز متذکر شد که جریان اصولگرایان را به کلی کنار گذاشته‌اند و به این جریان به عنوان یک جریان که بتواند مشکلات کشور را حل کند نگاه نمی‌کنند». پس از دولت اصلاحات آقای احمدی‌نژاد به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد که رویکرد دیگری در مدیریت کشور داشت و از مسیر دیگری حرکت کرد. احمدی‌نژاد به جای اینکه گامی به جلو بردارد با سوء مدیریت بیشتر کشور را به سمت آشفتگی و بی‌برنامه‌گی کشاند. مهمترین اقدامات مخرب ایشان نیز تعطیل کردن سازمان برنامه و بودجه بود. احمدی‌نژاد کشور را با رشد شش درصد اقتصادی از رئیس دولت اصلاحات تحویل گرفت و با رشد منفی شش درصد به آقای روحانی تحویل داد. به همین دلیل بنده دوران ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد را از جنبه سیاسی، اقتصادی و اخلاقی یک فاجعه برای کشور می‌دانم و معتقدم بسیاری از نابسامانی‌هایی که امروز جامعه با آن مواجه است ریشه در تفکرات و عملکرد احمدی‌نژاد دارد. دوران احمدی‌نژاد یک دوران فترت در مدیریت کشور بود که کشور از جنبه‌های مختلف با آسیب مواجه شد

احمدی‌نژاد: به فضل الهی از کسی نمی‌ترسم

رئیس دولت نهم و دهم گفت: به وقت انتخابات مطالبی دارم که درباره وضعیت

موجود کشور عرض خواهم کرد و به فضل الهی از کسی هم نمی‌ترسم. محمود احمدی نژاد این روزها بساط جلسات انتخاباتی را برپا کرده و هر روز در جمع طیفی از اقلش مردم سخنرانی می‌کند. او اخیرا وعده داده است در ایام انتخابات مسائلی را بیان خواهد کرد. محمود احمدی‌نژاد اخیرا در دیدار با جمعی از مردم استان کرمان گفت: اولین اصل در مقام اداره کشور این است که باید معلوم باشد در عرصه اقتصاد، سیاست، فرهنگ و اجتماع چه کسی تصمیم‌گیر است و مسئولیت تصمیمات نیز با کیست؟ و الا تجربه نشان داده است که بهترین طرح‌ها هم از مسیر مجلسی با این کیفیت و این نظام تصمیم‌گیری، راه به جایی نمی‌برد. بنا به روایت سایت نزدیک به رئیس‌جمهور سابق، احمدی نژاد با اشاره به سنگ اندازی‌های صورت گرفته در مسیر پرداخت یارانه به مردم گفت: در بحث یارانه‌ها، قانونی را تصویب کردند که هر کسی می‌خواست آن را اجرا کند، هم خودش و هم کشور زمین می‌خورد زیرا همه راه‌ها را بسته بودند، در حالی که در قانون قبل از آن، دولت از اختیار کامل و مسئولیت اندک برخوردار بود اما مجلس، مسئولیت دولت را صد در صد و اختیار‌اتش را نزدیک صفر کرد! من به ناچار برای رهبری نوشته‌ام که این مسوبه اجرا شدنی نیست و دولت قادر به اجرای آن نیست. رئیس دولت نهم و دهم به اظهارات مخالفان دولت‌های نهم و دهم در جلسات خصوصی اشاره کرد و گفت: آنها می‌گفتند اگر احمدی‌نژاد یارانه‌ها را اجرا کند، آراه او به شدت افزایش می‌یابد! بنابراین قانون را به گونه‌ای نوشتند که نشود آن را اجرا کرد، اما رهبری دستور دادند و دوباره وارد مباحثات شدیم و ۱۲ بند حداقلی، برای اجرا آماده شد و ما آن را اجرا کردیم و بعد هم از زمین و زمان بر سر آن ریختند و تخریب کردند. مشکلات تاریخ از حضرت آدم تا الان را به این مبلغ اندک یارانه ارتباط داده‌اند اما این موضوع هم مانند مسکن مهر و طرح‌های دیگری که به نفع مردم بود، از دستشان در رفت. او گفت: این اشتباه بزرگی است که فکر کرده‌اید که می‌توانید ملت ایران را در این سطح نگه دارید. این فتر به زودی در خواهد رفت. من به وقت انتخابات مطالبی دارم که درباره وضعیت موجود کشور عرض خواهم کرد و به فضل الهی از کسی هم نمی‌ترسم.

فعال اصولگرا: لاریجانی شرایط بغرنجی دارد

ناصر ایمانی در گفت‌وگو با ایلنا درخصوص برخی گمانه‌زنی‌ها پیرامون کاندیداتوری علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری و میزان اقبال عمومی نسبت به حضور وی در انتخابات، گفت: آقای لاریجانی وضعیت بغرنجی دارند، به این دلیل که ایشان اکنون نه توسط جریان اصلاح‌طلب حمایت می‌شوند و نه توسط جریان اصولگرا؛ بخش‌های اندکی از هر دو جریان نیم نگانی به ایشان دارند اما تنها در همین حدوی افزود: از سوی دیگر وضعیت پایگاه اجتماعی آقای لاریجانی خیلی مطلوب نیست، حتی شاید بتوان گفت اصلا مطلوب نیست. همچنین اینکه آقای لاریجانی کاندیدا شوند و بخشی از اصولگرایان و اصلاح‌طلبان از ایشان حمایت کنند نیز مشکل ایشان را حل نمی‌کند. ایمانی در ادامه ابراز داشت: از سوی دیگر ممکن است با حضور برخی چهره‌ها در انتخابات، آقای لاریجانی اساسا تصمیم به عدم کاندیداتوری بگیرند. به عنوان مثال اگر آقای رئیسی یا حتی آقای قالیباف کاندیدا شوند ممکن است آقای لاریجانی شانس برای خودشان نبینند و کاندیدا نشوند. بنابراین شرایط ایشان یک شرایط سختی است.

عکس روز

سفال و سرامیک، جادوی آب و خاک و رنگ

حجره سفال و سرامیک در مجموعه فرهنگی تاریخی خانه صنایع دستی شهرستان بجنورد

